- 1 -

令和２年３月６日

令和２年度入試

合格者・保護者の皆様へ

米子北高等学校

合格者登校日の内容の一部変更について（お知らせ）

新型コロナウィルス感染症が各メディアでも大きく取り上げられる日が続いており、入

学を控えた生徒、保護者の皆様におかれましても、不安が募っているのではないかと推察

いたします。そこで、本校といたしましては感染拡大の防止の観点から、下記の通り３月

２３日(月)の合格者登校日は、保護者様のみご参加をいただき実施することといたしまし

た。また、時間短縮につとめ、内容を就学支援金のご説明と物品購入を主体とするものに

変更いたします。誠に勝手を申しますが、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．日 時 令和２年３月２３日（月） 各コース毎に３ブロックに分けて実施

①進学・特進コース、看護科の合格者対象… 9時 30分～受付、10時 00分～説明開始
②普通コース：推薦入試の合格者対象 … 12時 30分～受付、13時 00分～説明開始
③普通コース：一般入試の合格者対象 … 14時 30分～受付、15時 00分～説明開始

※原則としてこの時間帯にお越しください。なお、都合がつかない場合は、割り当て

られた時間帯以外でのご参加も可能です。その際の連絡は不要です。

２．場 所 第２体育館 ｛ ３．（２）の資料にてご確認下さい。 ｝

３．ご準備いただく物

（１）合格通知書 （２）合格者登校日のご案内（事前に配布済み）

（３）筆記用具 （４）上履き （５）各物品代金

４．当日の流れ 受付 → 就学支援金など説明（15分程度） → 物品購入 → 解散

※１時間～１時間 30分程度を予定しております。

５．諸連絡（お願い）

・保護者様のみの参加とし、可能な限りマスクの着用をお願いします。

・会場および各所にアルコール消毒剤を用意します。手洗いと併せてご利用下さい。

・体育館では学校説明は行わず、事務部による「就学支援金」等に関するご説明をさせ

ていただきます。

・物品購入（教科書など）につきましては、各業者に最大限の協力をお願いし、例年よ

りもレーンを増設して少しでも短時間に終わるようにいたします。なお、物品購入に

より荷物がかさばりますので、大きな袋などのご準備をお願いいたします。

・体操服・体育用シューズ（体育館・グランド用）や上履き、男子夏服の購入につきま

しては、事前に必ずお子様とサイズのお話し合いを済ませておいて下さい。

・やむを得ない事情により登校日を欠席する場合は、本校（0859-22-9371）までご連絡下
さいますよう、よろしくお願いいたします。（教頭：山﨑・角田）